

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF POWER  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO.1526  
ANSWERED ON 15.12.2022**

**PRODUCTION OF ELECTRICITY**

**1526. SHRI PARBATBHAI SAVABHAI PATEL:  
SHRI NARANBHAI KACHHADIYA:**

**Will the Minister of POWER  
be pleased to state:**

- (a) whether the Government has formulated plans to increase the production of electricity in the country during the last three years and the current year;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) if not, the reasons therefor?**

**A N S W E R**

**THE MINISTER OF POWER AND NEW & RENEWABLE ENERGY**

**(SHRI R.K. SINGH)**

**(a) to (c) : Section 3(4) of Electricity Act, 2003 stipulates that, the Central Electricity Authority (CEA) shall prepare a National Electricity Plan in accordance with the National Electricity Policy and notify such plan once in five years. Accordingly, CEA prepared National Electricity Plan which covered the detailed Plan for 2017-22 and perspective Plan for 2022-27.**

**The details of annual electricity generation from various sources in the country during the last three years and the current year 2022-23 are given at Annexure.**

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF UNSTARRED QUESTION NO. 1526 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 15.12.2022**

\*\*\*\*\*

**The details of Generation from various sources during last three years and current year 2022-23 (up to November, 2022)\***

**All figures in Million Units (MUs)**

<b>Year</b>	<b>Generation</b>
<b>2019-20</b>	<b>1389121</b>
<b>2020-21</b>	<b>1381855</b>
<b>2021-22</b>	<b>1491859</b>
<b>2022-23(up to Nov'22)*</b>	<b>1091850</b>

**\*Provisional based on Actual-cum-Assessment**

\*\*\*\*\*